Soalnya al-Qahir sendiri menggemari nyanyian. Ibn al-Atsir
kemudian menggarisbawahi dengan kalimat “Na’udzubillah min hadzihil akhlaq”
(Kita berlindung kepada Allah dari akhlak seperti ini).

Apa kata Imam Thabari tentang al-Qahir? Tidak ada. Imam Thabari sudah wafat

pada tahun 310 Hijriah atau tahun 923 Masehi. Isi kitab Tarikh Thabari pada jilid
kesepuluh berakhir pada kisah tahun 302 Hijriah di masa Khalifah al-Muqtadir
berkuasa. Sehingga kisah khalifah berikutnya tidak bisa lagi kita rujuk dari Tarikh
thabari.